報道関係者 各 位 平 成 ２ ７ 年 ３ 月 １ ６ 日

府 中 市

国立大学法人東京農工大学

東京農工大学と府中市の相互友好協定の締結について

 国立大学法人東京農工大学と府中市は、これまでにも地域振興・まちづくり・教育・

環境問題・防災など様々な分野で事業を連携して行ってまいりましたが、今年度、東

京農工大学は創基１４０周年、府中市は市制施行６０周年という契機を迎え、互いが

重要なパートナーであることを再認識し、今後、さらなる人材の育成と施策の充実を

図ることにより、学術研究の向上及び地域社会の発展に寄与することを目的に、下記

のとおり協定を締結する運びとなりましたのでお知らせします。

記

調印式

日 時：平成２７年３月２３日（月）午前１１時

場 所：府中市役所 市長公室（府中市役所３階秘書課内）

内 容：国立大学法人東京農工大学と府中市との協働・連携に関する相互友好協定

出席者：府中市 高野律雄市長、吉野誠副市長、浅沼昭夫教育長、

町田昌敬政策総務部長

国立大学法人東京農工大学

松永是学長、堤正臣理事（広報・国際担当）、

渡邉廉理事（総務・財務担当）、朝岡幸彦農学研究院教授

協定・連携項目

(1) 農業・工業の振興に関すること

(2) 環境問題の解決に関すること

(3) 文化・教育及び学術の振興・発

 展に関すること

(4) 防災に関すること

(5) 人材育成に関すること

(6) 地域活性化に関すること

(7) 施設の相互利用に関すること

(8) その他両者が必要と認めること

問合せ

府中市政策総務部政策課 大井

電話：042-335-4010 E-mail：kikaku01@city.fuchu.tokyo.jp

国立大学法人東京農工大学 総務部総務課広報・基金室 岩田

電話：042-367-5895 E-mail：koho2@cc.tuat.ac.jp